
153

Nº 196, segunda-feira, 18 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 33/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
23/09/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de microcomputadores do
tipo Workstation e monitores Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 18/10/2021 das
08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41 Asa
Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/11/2021, às 14h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

VALERIA FERREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 15/10/2021) 080001-00001-2021NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2021

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-039/2021, cujo
objeto, registro de preços para aquisição de equipamentos de copa e cozinha, foi
adjudicado pelo valor total de R$ 165.194,60, distribuído da seguinte forma: item 1 à
empresa SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI pelo valor total de R$ 60.939,60, itens 2 e 4 à
empresa COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI pelo valor total de R$ 81.460,00, item 3 à
empresa NACIONAL AGUIA COMERCIAL LTDA pelo valor total de R$ 19.800,00 e item 5 à
empresa VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA pelo valor total de R$ 2.995,00.
Quanto aos órgãos, o valor total foi distribuído da seguinte forma: R$ 107.294,60 para o
TST e R$ 57.900,00 para a PCDF.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 15/10/2021) 080001-00001-2021NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa BSB OTORRINO
SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, CNPJ: 35.001.570/0001-80, para a prestação de serviços de
assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal
Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2020.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do CENTRO DE DIAGNÓSTICO
E TRATAMENTO CARDIOVASCULAR LTDA - CARDIOPRIME, CNPJ: 27.566.099/0001-40, para a
prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência
à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento
nº 01/2020. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.


